Dicti Henricus et Johannes medietatem ad ipsos, ut dicebat, spectantem in quodam prato duo bonarii vel circiter continente, sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wijppenhout inter hereditatem Arnoldi van der Heijden filii quondam Willelmi van der Heijden dictam int Loeschebroeck versus oriens ex uno et inter hereditatem boni olim Anthonii van Baest versus occidens ex alio, quod pratum Arnoldus van der Heijden filius quondam Willelmi van der Heijden erga Mathiam dictum van den Laer filium quondam Johannis Thijssen van Dijessen emendo acquisuerat prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, hereditarie

supportaverunt dicto Henco cum litteris et iure promittens super omnia et habenda ut supra in aliis contractibus. Testes, datum supra.

513. 1258/329v-3/20-12-1488 en 31-01-1489.

Can(cella?)ta cum p..... ultima januarii LXXXIX.

Johannes filius quondam Theodorici die Beercker prebuit p..... medietatem prati predicti, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra. (Pels et Busco. Datum XX decembris).

514. 1258/340v-/23-01-1489. Solvit.

De zusters Heijlwigis Heijm..s moeder, Rutgera van den Hautart procuratrix, Elizabeth van Buel en Hillegondis Pauwels zusters van Orthen van het huis van de H.Andreas in 's-Hertogenbosch nabij de Hinthamerstraat, met toestemming van broederdi de D....., biechtvader, droegen over aan de zusters van de derde regel van St.Franciscus in Oisterwijk, de helft, eertijds aan Gerardus Lamberti Rij..... behorend, in een erfpacht van 4 mud rogge, welke pacht Lambertus van der Rijt beloofd had te betalen aan Henricus Gerardi de Broeckoem

uit erfgoederen welke dezelfde Henricus in Udenhout heeft en uit gebouwen van genoemde erfgoederen, en welke helft meester Henricus Pelgrom ten behoeve van genoemde zusters van Orthen verworven had van Franco van Langel.

Sorores Heijlwigis Heijm..s mater, Rutgera van den Hautart procuratrix, Elizabeth van Buel et Hillegondis Pauwels sorores de Orthen domus sancti Andree site in Buscoducis iuxta vicum Hijnthamensem, cum expressis consensu et voluntate fratrisdi de D....., confessoris domus predicte cum tute, medietatem olim ad Gerardum filium quondam Lamberti Rij..... spectantem in hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis masure de Buscoducis, quam pactionem Lambertus van der Rijt promiserat Henrico filio quondam Gerardi de Broeckoem hereditarie et in festo Andree apostoli ex omnibus et singulis hereditatibus quas idem Henricus in loco dicto Udenhout habuit situatas et ex edificiis et ceteris dictarum hereditatum attinendi, singulis et universis et quam medietatem magister Henricus Pelgrom ad opus dictarum sororum de Orthen domus predicte erga Franconum de Langel acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt michi ad opus sororum de tercia regula sancti Francisci in Oesterwijck, cum litteris, aliis et iure promittentes sub obligatione omnium bonorum dicte domus ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte earum et dicte domus deponere, cum condicione quod stabet ad iurem patrie. Testes Monick et Busco.

Datum XXIII januarii.

Traditur priori bogardorum.

515. 1258/354v-3/12-02-1489. Solvit.

Nycolaus Laurencii Laurencii Groijs droeg over aan Adrianus Dionisii Meijnarts een stuk land van 5 lopensaat in Oisterwijk in de Haarense Akkers, tussen erfgoed van Johannis Cupers en meer anderen en tussen erfgoed van Willemus sBeeren en meer anderen, welk stuk land Laurencius Laurencii Groijs verworven had van Johannem Johannis Eelens van der Stegen. Nycolaus filius quondam Laurencii Groijs filii quondam Laurencii Groijs peciam terre quinque lopinatas vel circiter continentem sitam in parrochia de Oesterwijck in die Harensche Ackeren inter hereditatem Johannis Cupers et plurium aliorum ex uno et inter hereditatem Wilhelmi sBeeren et plurium aliorum ex alio, quam peciam terre Laurencius Groijs filius quondam Laurencii Groijs erga Johannem filium quondam Johannis Eelens van der Stegen acquisierat prout in litteris de Oesterwijck desuper confectis plenius videbatur contineri, hereditarie supportavit Adriano filio quondam Dionisii Meijnarts, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui, dicti quondam Laurencii sui patris et quorumcumque suorum herendum et successorum deponere. Testes Hezeacker et Borchgreve. Datum XII februarii.

516. 1258/354v-4/12-02-1489. (Niets in margine).

Genoemde Nycolaus droeg over aan Woltero Thome Wouts de helft in 1/5 deel van een beemd, genaamd Hadewigen Beempt, in Oisterwijk tussen erfgoed van Adrianus Heijen en tussen erfgoed van Johannis Stijnen, welke helft Laurencius Laurencii Groijs gekocht had van Thomas Wolteri Maess.

Dictus Nycolaus medietatem ad ipsum spectantem in quinta parte cuiusdam prati dicti Hadewigen Beempt siti in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Adriani Heijen ex uno et inter hereditatem Johannis Stijnen ex alio, quam medietatem Laurencius filius quondam Laurencii Groijs erga Thomam filium quondam Wolteri Maess emendo acquisierat prout in litteri, hereditarie supportavit Woltero filio quondam Thome Wouts, cum litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte

sui, dicti quondam Laurencii sui patris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

517. 1258/360-5/26-02-1489. Solvit.

Willelmus Gerardi Kepken als man van Aleijda Johannis Ghijsbertss van der Hoeven, verkocht aan Michaelis Johannis die Beer een stuk beemd in Oisterwijk ter plaatse die Sovick, tussen erfgoed van Johannis Beeren en tussen de Aa, strekkend tot aan het erfgoed van Johannis Maess.

Willelmus filius quondam Gerardi Kepken tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis Ghijsbertss van der Hoeven, peciam prati sitam in parrochia de Oesterwijck in loco dicto die Sovick inter hereditatem Johannis Beeren ex uno et inter communem aquam dictam die Aa ex alio, tendentem ad hereditatem Johannis Maess cum uno fine, ut dicebat, hereditarie vendidit Michaeli filio quondam Johannis die Beer, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam, omnes obligationem et impeticionem deponere, ut dicebat. Testes, datum supra. (Pels et Busco. Datum XXVI februarii).

518. 1258/374v-1/03-06-1489. Solvit.

De zusters Johanna Kepkens moeder, Heijlwigis Andree Heijen, procuratrix van het zusterklooster van de derde regel van St.Franciscus van het huis van St.Katharina in Oisterwijk, droegen over aan broeder Johannes van Peer, vader van het klooster der broeders bogarden in 's-Hertogenbosch in de Verwerstraat, een erfpacht van ½ mud rogge gaande uit 1. een sisterzaad land genaamd die Vlaams in Oisterwijk tussen de openbare weg en tussen erfgoed van Petrus die Beer,
2. uit een stuk land van 1 lopensaat in Oisterwijk, in de Schijf, nabij de gemene "femitam/seunitam" en nabij erfgoed van de erfgenamen van Henricus van Amerzoijen welke pacht Gerardus Bock, zoon van Leonardus van Schulenbroeck, gekocht had van Johannes Willelmi die Cuper.

Sorores Johanna Kepkens mater, Heijlwigis filia quondam Andree Heijen procuratrix, conventuales conventus sororum de tercia regula sancti Francisci domus sancte Katharine site in parrochia de Oesterwijck cum tutore hereditariam pactionem dimidi modii siliginis solvendum hereditarie purificationis de et ex una sextariata terre dicta die Vlaams, sita in parrochia de Oesterwijck inter communem viam ex uno et inter hereditatem Petri die Beer ex alio; item ex pecia terre unam lopinatam terre vel circiter continentem sitam ibidem ad locum dictum die Scijve iuxta communem femitam/seunitam cum uno latere et iuxta hereditatem heredum quondam Henrici de Amerzoijen cum reliquo latere, quam pactionem Gerardus dictus Bock filius quondam Leonardi van Schulenbroeck erga Johannem dictum die Cuper filium quondam Willelmi dicti Cupers emendo acquisierat prout in litteris de Oesterwijck desuper confectis videbatur contineri, hereditarie supportaverunt fratri Johanni de Peer, patri conventus fratrum bogardorum de tercia regula sancti Francisci siti in Buscoducis in vico tinctorum cum litteris et iure promittentes sub obligatione omnium bonorum dicti conventus cum tutore ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte earum et dicte conventus deponere. Testes Hezeacker et Dicbier. Datum tercia junii, quinta post exaudi. Cum condicione consueta.

519. 1258/395v-2/27-08-1489. Solvit.

Johannes Nycolai Johannis Vrients, als man van Katharine Henrici Godefredi Backs, droeg over aan zijn kinderen Nycolaus, Godefrida, Oda, Katharina, Johannis, Elizabeth, Willelma en Adriana, het vruchtgebruik in 15 lopensaat erfpacht van een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit 2 bunder land, deels akkerland, deels weiland, in Oisterwijk ter plaatse Udenhout tussen de "paludem" genaamd dat Broeck van Ghiesbergen en tussen erfgoed van Willelmus Hadewigen, welke 2 mud rogge-erfpacht Henricus Theodorici Boden verworven had van Bruijstijn Hessellonis zoon van Jacobus Hessels.

Johannes filius quondam Nycolai filii quondam Johannis Vrients tamquam relictus legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam Henrici filii quondam Godefredi Backs usufructum sibi, ut dicebat, competentem in quindecim lopenis siliginis annue et hereditarie paccionis de duobus modiis siliginis annue et hereditarie paccionis solvende hereditarie purificationis de et ex duobus bonariis terre partim arabilis partim pascualis, sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout inter paludem dictam dat Broeck van Ghiesbergen ex uno et inter hereditatem Willelmi Hadewigen ex alio, quos duos modios siliginis hereditarie paccionis Henricus dictus Bodensoen filius quondam Theodorici Boden erga Bruijstijn filium Hessellonis filii quondam Jacobi Hessels acquisierat prout in litteris de Oesterwijck desuper confectis plenius videbatur contineri, legitime supportavit Nycolao, Godefride, Ode suis liberis ad opus eorum et ad opus Katharine, Johannis, Elizabeth, Willelme et Adriane, liberorum

Johannis et quondam Katharine predictorum cum litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Hezeacker et Busco. Datum XXVII augusti.

520. 1258/395v-3/27-08-1489. Solvit.

Vervolgens droegen de genoemde Nycolaus, Godefrida, Oda en ... Cornelius Petri van der Eijnde als man van genoemde Katharine de genoemde 15 lopensaat rogge-erfpacht over aan Godefridus Reijmbolde Henrixs.

Notum sit etcetera constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Nycolaus, Godefrida, Oda et ... Cornelius filius quondam Petri van der Eijnde tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Katharine sue uxoris cum tute, dicta quindecim lopina siliginis hereditarie pactionis hereditarie supportaverunt Godefrido filio quondam Reijmbolde Henrixs cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum, Johannis, Elizabeth, Willelme et Adriane predictorum, necnon Henrici dicti Bodensoen et quorumcumque heredum et successorum dicti eiusdem quondam Henrici deponere. Testes, datum supra.

521. 1258/395v-4/27-08-1489. Solvit.

Genoemde Johannes droeg over aan Nycolao en(?) Elizabeth het vruchtgebruik in ½ mud rogge-erfpacht, gaande uit de helft van een erfgoed, genaamd die Garshoff in Oisterwijk ter plaatse Heukelom, tussen erfgoed van Henrici van Ethen, welke ½ mud rogge Johannes Johannis Wouters Vrient overgedragen had aan Henricus Godefridi Godefridi Backs.

Dictus Johannes maritus ut supra usufructum sibi, ut dicebat, competentem in dimidio modio siliginis annue et hereditarie pactionis solvende hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradende de et ex medietate hereditatis dicte die Garshoff site in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Hoculem inter hereditatem Henrici (f.396) van Ethen ex uno, quem dimidium modii siliginis Johannes dictus Vrient filius quondam Johannis Vrient Wouters Henrico filio quondam Godefridi dicti Backs filii naturalis quondam Godefridi Backs suppoertaverat prout in litteris de Oesterwijck desuper confectis plenius videbatur contineri legitime supportavit Nycolao (NIETS HIERTUSSEN??) Elizabeth pro totum ut supra cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

522. 1258/396-2/27-08-1489. Solvit.

Vervolgens droegen genoemde kinderen en Cornelius, de zwager, de genoemde ½ mud rogge over aan genoemde Godefridus.

Notum sit etcetera constitutus coram scabinis dicti liberi et Cornelius sororius ut supra cum tute dictum dimidium modium siliginis hereditarie supportaverunt dicto Godefrido cum litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda cum tute ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum, dicti quondam Henrici filii quondam Godefridi dicti Backs eorum avi et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

523. 1258/396-3/27-08-1489. Solvit.

Genoemde Johannes droeg over aan zijn kinderen het vruchtgebruik in 1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Nycolaus Start en tussen erfgoed van Cornelius van Bucstel, strekkend van de openbare weg tot aan het erfgoed van de heer Gerardus van den Scaepsdijck priester

2. een stuk land, deels akkerland, deels weiland, 22 lopensaat, in Oisterwijk, tussen erfgoed van de heer Johannis Back, ridder, en tussen erfgoed van de kinderen van Johannes van Nijenrode en van Godefridus Reijmboldi Henrixs, strekkend van een waterlaat genaamd de Rijt tot aan het erfgoed van genoemde Godefridus,

3. ½ lopensaat land deels akkerland, deels weiland, in Oisterwijk, ter plaatse Langevenne, tussen erfgoed van Petrus Johannis Beijen en tussen erfgoed van Willelmus Backs, strekkend van een gemene waterlaat tot aan het erfgoed van Jacobus van der Elst.

Dictus Johannes ut supra usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Nycolai Start ex uno et inter hereditatem Cornelii de Bucstel ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem domini Gerardi van den Scaepsdijck presbitri; insuper exinde pecia terre partim arabilis et partim pascualis pariter viginti duos lopinatas terre vel circiter continent, sita in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem domini Johannis Back militis ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannes van Nijenrode et Godefridi filii quondam Reijmboldi Henrixs ex alio, tendente a quodam aquaductu dicto die Rijt ad hereditatem dicti Godefridi; insuper in dimidio lopinata terre partim terre arabilis et partim pascualis, site in dicta parrochia ad locum

dictum Langevenne inter hereditatem Petri filii Johannis Beijen ex uno et inter hereditatem Willelmi Backs ex alio, tendentis a communi aquaductu ad hereditatem Jacobi van der Elst, ut dicebat, legitime supportavit dictis suis liberis ut supra et effestucando resignavit modo in talibus consueto, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

524. 1258/396-4/27-08-1489. Solvit.

Vervolgens verkochten genoemde Nycolaus en Cornelius aan genoemde Godefridus een erfpacht van 4½ mud rogge gaande uit de hierboven vermelde goederen.

Notum sit etcetera constitutus igitur dicti Nycolaus ?tq ?atq Cornelius hereditarie vendiderunt dicto Godefrido hereditariam pactionem quatuor et dimidii modiorum silihinis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex premissis, promittens super omnia et habenda cum tutoe warandiam et satis facere. Testes, datum supra.

525. 1258/396-5/27-08-1489. Solvit.

En zij zullen deze erfpacht kunnen weder verkopen, elke mud voor 40 peters.

Et poterunt redimere perpetuis temporibus cum semel vel successive quemlibet modium cum quadraginta peters XIX stuferos pro quolibet cump paccione et arrestadiis (f.396-v) prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes Hezeacker et Busco. Datum XXVII augusti.

526. 1258/405-4/20-10-1488. Solvit.

Arnoldus Petri van den Eijnde verkocht aan Johannis Gherardi van Ghorop een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, van de verkoper, in Oisterwijk aan de gemene plaats bij de linde, tussen erfgoed van Christianus Slaets en tussen erfgoed van Wolterus des Mans, strekkende van de openbare weg tot aan het gemene water,
2. een stuk akkerland, genaamd den Paddenpoel in Oisterwijk, tussen erfgoed van wijlen Goeswinus Rutten, thans zijn kinderen, en tussen erfgoed van Willelmus die Loze, strekkend van de openbare weg tot aan het erfgoed van genoemde kinderen van wijlen Goeswinus Rutten.

Arnoldus filius quondam Petri van den Eijnde hereditarie vendidit Johanni filio quondam Gherardi de Ghorop hereditariam pactionem unius modii silihinis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris, sitis in parrochia de Oesterwijck ad communem plaetsam iuxta tyliam ibidem inter hereditatem Christiani Slaets ex uno et inter hereditatem Wolteri des Mans ex alio, tendentibus a communi platea ad communem aquam ibidem fluentem; insuper ex quadam pecia terre pascualis dicta den Paddenpoel sita in dicta parrochia, inter hereditatem quondam Goeswini Rutten nunc eiusdem liberorum ex uno et inter hereditatem Willelmi die Loze ex alio, tendente a communi platea ad hereditatem dictorum liberorum quondam Goeswini Rutten, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Hezeacker et Busco. Datum XX octobris.

527. 1258/409v-1/22-11-1488. Solvit.

Petrus Lauwerencii Groijs verkocht aan Arnoldus Johannis die Becker, zijn gehele aandeel in een "campus" in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannis Rutten en tussen erfgoed van Johannis Hollander, strekkend van de gemeint, genaamd die Boenre tot aan het water die Holaar.

Petrus filius quondam Lauwerencii Groijs totam partem et omne iurem ad ipsum, ut dicebat, spectantes in quodam campo sito in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Johannis Rutten ex uno et hereditatem Johannis Hollander ex alio, tendente a communitate ibidem dicta die Boenre ad aquam ibidem fluentem dictam die Holaar, ut dicebat, hereditarie vendidit Arnoldo filio quondam Johannis die Becker, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponere. Testes Borchgreve et Busco. Datum XXII novembbris.

528. 1258/409v-2/03-08-1489. Solvit.

Laureijncius Laurencii (Groijs) deed, in afwezigheid van genoemde Arnoldus, afstand van zijn recht tot vernaderen.

Laureijncius filius quondam Laurencii in absentia dicti Arnoldi prebuit et reportavit. Testes Dicbier et Pels. Datum tercia augusti.

529. 1258/431-4/26-03-1489. Solvit.

Johannes Michaelis van Haer?en beloofde te betalen aan

Gerardus Lamberti van den Broeck, gedurende 12 jaren, elk jaar
9 lopensaat rogge, wegens huur van een akker in Oisterwijk; met de mogelijkheid na 6 jaar te scheiden.

Johannes filius quondam Michaelis de Haer?en promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum Gerardo van den Broeck filio quondam Lamberti ad spacium duodecim annorum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum, novem lopina siliginis measure de Buscoducis et in Buscoducis tradendam ad purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et sic deinceps dicto annorum spacio durante, occasione locacionis cuiusdam agri siti in parrochia de Oesterwijck cum condicione quod dicte ?ptes aut altra cum placuent a dicta locatione in sexto anno rest.... aut revocare possunt, salvo quod taliter rest.... volens hoc alteri per medium anni prius in fine premissorum sex annorum tenebit preintimare. Testes Heijm et Dicbier. Datum supra. (XXVI marcii, quinta post oculi).